
COMUNE DI SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 14

Data 29.01.2014
OGGETTO:

Approvazione schema di convenzione con il C.S.L. di Quartu
Sant'Elena per la  definizione dei  nuovi  criteri  e modalità
di  assunzione da impiegare  nei  cantieri  comunali  previsti
dalla legge regionale 11/88, art. 34, e ad integrazione della
deliberazione di Giunta regionale 21.12.2012,  n. 50/54.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 19,47 e prosieguo presso
la sala comunale si è riunita la giunta comunale nelle persone di:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRÙ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRÙ Assessore X

TOTALE 6 2

Presiede la seduta il Sindaco, Maria Barbara Pusceddu.

Partecipa il Segretario generale Dott.ssa Adriana Zuddas. 

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  invita  i  componenti  della  Giunta
comunale a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto, dotata dei pareri previsti dagli art. 49 e 147
bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
– l’art.  6,  comma 1,  della  Legge  Regionale  n°  20  del  5  dicembre  2005,  attribuisce  alle

province  competenza  in  materia  di  avviamento  a  selezione  negli  enti  pubblici  e  nella
pubblica amministrazione;

– in  base  all’art.  14  della  L.R.  20/2005  “Gli  enti  pubblici  possono  avvalersi,  previa
convenzione, dei Centri Servizi per il Lavoro per le attività di preselezione dei candidati
nell’ambito delle procedure concorsuali e selettive per l’accesso al lavoro”;



– con  deliberazione  n°  50/54  del  21.12.2012,  integrata  con  deliberazione  n°  33/19  del
08.08.2013,  la  Giunta  Regionale  ha  ridefinito  i  criteri  e  le  modalità  di  assunzione  dei
lavoratori da impiegare nei cantieri comunali per l’occupazione di cui all’art. 94 della L.R.
11/88 e successive modificazioni, con decorrenza dal 1 settembre 2013;

– la  citata  deliberazione n°  50/54,  integrata con deliberazione n°  33/19 del  08.08.2013 e
relativo allegato, prevede la possibilità, a discrezione del Comune interessato e all’interno
del periodo di validità del cantiere, di definire ulteriori criteri per l’avviamento a selezione
attraverso apposita convenzione stipulata con i Centri Servizi per il Lavoro;

– la provincia di Cagliari ha ritenuto di dare attuazione alle procedure, previste dalla Giunta
Regionale, con deliberazione della G.P. n° ____ del __________, facendo propri gli ulteriori
criteri  per  l’avviamento  al  lavoro  nei  cantieri  comunali  che  possono essere  oggetto  di
convenzione tra i Comuni e i Centri per il Servizio del Lavoro competenti territorialmente;

RITENUTO di 
– dover disciplinare i  criteri  di  assunzione della manodopera per  l’attivazione dei  cantieri

comunali, sulla base delle direttive indicate nello schema di convenzione allegato;
– delegare  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e  Personale  per  la  stipula  della

convenzione suddetta;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  competente  in  ordine  alla  regolarità
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al
presente provvedimento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

• Di dare atto di quanto sopra esplicitato che qui si richiama integralmente;
• Di approvare lo schema di convenzione relativo ai  criteri  per l’assunzione e avviamento al

lavoro della manodopera da impiegare nei cantieri comunali ai sensi dell’art. 94 della L.R. n.
11/88, allegato al presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

• Di delegare il  Dott.  Farris  Simone, Responsabile del Settore Affari  Generali  e Personale,  alla
stipula della convenzione suddetta con il Centro Servizi per il Lavoro sezione di Quartu S. Elena;

• Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali e Personale di adottare tutti gli atti
gestionali in conformità al presente deliberato;

• Di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione
precedente, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Maria Barbara Pusceddu
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas



OGGETTO:

Approvazione schema di convenzione con il C.S.L. di Quartu Sant'Elena
per la definizione dei nuovi criteri e modalità di assunzione da impiegare
nei cantieri  comunali  previsti  dalla legge regionale 11/88, art.  34, e ad
integrazione della deliberazione di Giunta regionale 21.12.2012,  n. 50/54.

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 29.01.2014. Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale
F.to Dott. Simone Farris

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente  deliberazione è  stata affissa oggi  all’albo pretorio,  ove resterà per  15 giorni
ai sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modifiche
e integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari.

Sìnnai, 30.01.2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  29.01.2014,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 30.01.2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 30.01.2014. 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              Vincenzo Cardia


